
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI  

VIALE J. F. KENNEDY N. 139     00043 CIAMPINO   / fax 06/7912042 

Sito: www.icleonardodavinciciampino.it   E-mail: RMIC8A000e@istruzione.it  

 
Prot. n. 5074/A10          Ciampino  03/11//2016

        

Al Direttore dei Servizi Gen.li Amm.vi  

 Atti  

Albo 

Sito web  

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI 

PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI 

PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-232  “L ’ i n n o v a z i o n e  t e c n o l o g i c a  e  l a   
d i d a t t i c a  a t t i v a  p e r  f a v o r i r e  l ’ a p p r e n d i m e n t o  a  s c u o l a  

CUP: F86J16000320007 

 CIG: ZD21BDB5C9 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 con il quale sono state diramate le 
istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014- 2020;  
VISTA la circolare del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati;  
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5891del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere sui 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 realizzazione di 
ambienti digitali che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegni di spesa;  
 

http://www.icleonardodavinciciampino.it/
mailto:RMIC8A000e@istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
CONSIDERATA la necessità di finalizzare le risorse economiche relative ai “piccoli adattamenti 
edilizi” relativamente al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-232 ; 
CONSIDERATO che la Ditta BASCO BAZAR 2 SRL  è risultata aggiudicataria della fornitura delle 
attrezzature giusta RDO n. 1260729 del 30/07/2016 ed è in possesso di tutti i requisiti necessari 
per l’esecuzione dei lavori; 
 
CONSIDERATO che si rende necessaria la fornitura di n.  2 Kit   di prese elettriche, n.  25 cavi  di 
rete  (lunghezza 3 m. circa) e lo spostamento di n. 7 lavagne in ardesia; 
   
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria sulla scheda di progetto P/177 del Programma 
Annuale per l’esercizio 2016 (giusta determina dirigenziale 1551/A10 del 15/04/2016); 
 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

DETERMINA 
 

ART. 1 

 

   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

ART. 2  
Di procedere all’affidamento diretto per la fornitura dei materiali e dei  lavori per piccoli 
adattamenti edilizi alla ditta BASCO BAZAR 2, necessari alla realizzazione del PROGETTO 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2015-232 ““L ’ i n n o v a z i o n e  t e c n o l o g i c a  e  l a   d i d a t t i c a  a t t i v a  p e r  

f a v o r i r e  l ’ a p p r e n d i m e n t o  a  s c u o l a ”  
  Tale procedura è identificata per assicurare un iter procedurale agile, semplificato, utile a 

determinare l’acquisizione in tempi brevi dei lavori. L’importo dei lavori non potrà essere 
superiore a Euro 1.000,00 IVA inclusa. 

  ART. 3  
I lavori per piccoli adottamenti edilizi dovranno completarsi entro  15 gg.  lavorativi dalla richiesta 

con  ordine / contratto. 

ART.4  

Ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D.lgs 50 del  18/04/2016  e come specificato dalla legge del  7     
agosto,1990,n.241   i l  Responsabile del Procedimento è il  D. S Prof.sa Giuliana Proietti  -determina 
n. prot. 1812 A/10 del 29/04/2016. 

 

ART. 5 
   

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola. 

  
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuliana Proietti Zaccaria 
"firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 " 


